дело № 2-91-608/2017

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Феодосия Республики Крым

                         21 ноября 2017 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) Республики Крым Воробьёва Н.В., в открытом судебном заседании при секретаре Шаршембековой Г.М., с участием представителя истца Нафонайлова А.В. и представителя ответчика Плохой А.А.,   рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению  фио к Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Феодосия Республика Крым "Комплексное благоустройство Орджоникидзе"  о возмещении причиненных убытков (материального вреда) и руководствуясь ст. 1064 ГК РФ,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. N 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения", ст.ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья,

                                                                РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований фио  к Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Феодосия Республика Крым "Комплексное благоустройство Орджоникидзе" о возмещении причиненных убытков (материального вреда)   полностью отказать.

Понесённые истцом судебные расходы, а именно, расходы на оплату государственной пошлины в размере 1400 руб. 00 коп. и расходы на оплату услуг представителя в размере 10 000 руб. 00 коп.,  при полном отказе в удовлетворении иска возмещению с ответчика не подлежат, поскольку согласно ч.1 ст. 98 ГПК РФ судебные издержки присуждаются истцу пропорционально размеру удовлетворенных судом исковых требований.

Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

Н.В. Воробьёва

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЯ

лингвистический контроль

произвел помощник мирового          судьи Дудкова Н.А.

согласовано: мировой судья

Воробьёва Н.В. ___________

дата _____________________